tionum novi illius circa parabolam inventi, cujus Slufius mentionem facit.

Primae itaque lineae tangentem hoc modo ducendam invenio. Sit punétum in

curva datum F. Et ordinatim appli

K

comprehenfam AFD ut a + b ad \ a

cetur FD produétâque diametro GA,
fint in continua proportione AG, FD,
AC, CE s.) Et fiât AH dupla AE. dico

reftam ab H per F duftam contingere

curvam in F. Ad quadraturam vero

quod attinet. dico complète parallelo-

grammo ADFK, pofitaque-AG co tf,

DF oo b , efie
| |

DK ad portionem

îb + —
j. Unde facile liquebit, rec-

tè Slufium definivifle in illo cafu fuo rationem 64 ad 37. Centrum autem gravitatis

quomodo in hac linea inveniri pofiit adhuc non video. Porro de tertia quoqiie reétè

Slufius pronunciat efie eam ex curvae lineae, jam diu ante ab alijs expofitae, parti-

bûs conflatam. Hoc enim et ipfe perfpexi haud difficulter. Tailgens autem

hujus lineae fie ducetur. Efto datum

in curva punftum F, unde ordinatim

applicetur FD. Interceptae vero DA
fit triens utraque harum AH, HK;
quarum AH fit in produéta diametro

fumta; HK vero ordinatim applicata.

Dico dufta KF, eam tangere curvam in F.

Reétangulum porro , fpatio AFG/ aequale habebitur , fnmtâ feptima parte qua-

drati axis AG. Centrum denique gravitatis E ita dividit AG, ut GE fit ad EA ficut

19 ad 14.

At de fecunda illa linea vefira neque mihi inquirere libuit
,
quam opinor haud

S) C'est-à-dire AG: FD = FD: AC = AC: CE.
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multô aliter ex fegmentis alicujus iîmplicioris compaétam efle. Neque vero diffi-

cileefteomodo obfcnram atque intricatam reddere inveftigationem. Ejufcemodi vero

problematis
,
quae prolixum calculum minantur neque egregiam prae fe ferunt

utilicatem , non libenter bonas horas impendo : Ideoque ea tantnm mihi proponi

velim quaerenda, quibus inventis operaepretium me faéturum, atque aliqnid fcitu

dignum confecuturum intelligam. Quanquam fateor non maie me tempus collocafle,

dum hafce lineas ad examen revoco , liquident ea occafione

in aliam quandam deduftus fum fpeculationem pulcherri-

mam, de qua alias pluribus. Caeterum id quod Slufius

fubmonet poïïe oftendi fecundum quam rationem curvae

fuae fpatium dividatur ab ea quae axem bifariam dividit

,

et ab alijs; adeo verum experipr, ut in univerfum, qualitercunque feftum fuerit 5
)

fpatium curvae fuae à reéta linea, partium inter fe ratio exhiberi queat.

Problemata Freniclij 6
), non dubito ad te quoque ab autore miiïa elfe : Quae

cum àfpicio, demiror fané diverfa hominum ftudia 7). Vale Vir Clariffime.